КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

НОВОАННИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА

ПРИКАЗ

30.12.2022                                                     № 536

Об утверждении порядка проведения

 профилактического медицинского осмотра

 и диспансеризации определенных взрослого

населения  в ГБУЗ «Новоаннинская ЦРБ»,

направленных на улучшение качества проведения

профилактических мероприятий

 В исполнении приказа Минздрава России от 27.04.2021 года №404н «Об утверждении

порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого и приказа  Комитета здравоохранения Волгоградской области от 01.07.2021 №698н «

Об утверждении порядка направления граждан на прохождение углубленной диспансеризации,

включая категории граждан, проходящих углубленную диспансеризацию в первоочередном порядке»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Назначить лицом,  ответственным за организацию и проведение профилактического

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2023 г в

соответствии и приказом населения Минздрава России от 27.04.2021 года №404н «Об утверждении

порядка проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения»,  в том числе в вечернее время и в субботу, заместителя главного врача

по медицинской части Терентьеву Т.А.

2. .Назначить лицом, ответственным за ежедневным контролем исполнения планов-графиков

проведения профилактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп

взрослого населения в резерве каждого терапевтического участка и формирование общего списка

лиц, подлежащих проведению профилактических медицинских осмотров и диспансеризации,

формирование списков лиц категории высокого риска смертности: от болезней системы

кровообращения, онкологии, эндокринной системы, болезней органов дыхания, после перенесенной

коронавирусной инфекции COVID-19 средней и тяжелой степени тяжести, подлежащих проведению

профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, формирование списков лиц старше 60

лет, в том числе из категории высокого риска смертности, подлежащих проведению

профилактических осмотров и диспансеризации, заведующего отделением медицинской

профилактики Галкину Е.А.

2.2. Назначить лицом. ответственным за информирование населения проведения

профилактических медицинских осмотров и диспансеризации, с размещением информации на

информационных ресурсах о порядке проведения, категориях граждан, подлежащих

профилактическим медицинским осмотрам и диспансеризации, условиях проведения, о времени

работы поликлиники, в том числе в вечернее время и в субботу, объемах проводимого обследования

,этапах диспансеризации , заведующего отделением медицинской профилактики Галкину Е.А.

3. Назначить лицом, ответственным за доставку  лиц (старше 60 лет, маломобильных граждан,

из удаленных населенных пунктов), перенесших тяжелое и среднетяжелое течение новой

коронавирусной  инфекции, для проведения диспансеризациии и еженедельным анализом охвата

тестированием методом ПЦР,  старшую медицинскую сестру Терентьеву Л.В.

4 Назначить  ответственными за направлением лиц, перенесших тяжелое и среднетяжелое

течение новой коронавирусной инфекции, на медицинскую реабилитацию участковых врачей

терапевтов

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о .главного врача                                                                  Т.А.Терентьева